
 
UCHWAŁA Nr LXV/333/2023 

RADY GMINY TCZÓW 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany składu osobowego Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej Gminy Tczów. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 48 ust. 5, ust.6 pkt 2 lit. b, ust. 7 ustawy  

z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tekst jedn. Dz. U z 2022 r., poz. 633 z późn. 

zm.) oraz § 9 ust. 1 pkt 2, ust. 3 pkt 4 i ust. 5 Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Gminy Tczów stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVI/194/2017 Rady Gminy 

Tczów z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu 

Zakładowi Opieki Zdrowotnej Gminy Tczów (Dz. U. Woj. Maz. z dnia 29.12.2017 r. poz. 1340), 

Rada Gminy Tczów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W składzie osobowym Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Gminy Tczów powołanej Uchwałą Nr XXII/124/2020 Rady Gminy Tczów z dnia  

12 lutego 2020 r. w sprawie powołania Rady Społecznej Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Gminy Tczów, wprowadza się następujące zmiany:  

1) ze składu Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy 

Tczów odwołuje się Panią Katarzynę Glegułę – członka Rady; 

2) w skład Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy 

Tczów powołuje się Panią Edytę Ziółkowską - członka Rady. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tczów. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Na oryginale podpisała 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Katarzyna Gleguła 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 48 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej, 

(tekst jedn. Dz. U z 2022 r., poz. 633 z późn. zm.) powoływanie i odwoływanie rady społecznej 

w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą należy do kompetencji podmiotu 

tworzącego. 

W myśl art. 48 ust. 6 pkt 2 wyżej wymienionej ustawy, w skład rady społecznej 

działającej w podmiocie leczniczym nie będącym przedsiębiorcom, dla którego podmiotem 

tworzącym jest podmiot tworzący inny niż uczelnia medyczna, wchodzą: 

a) jako przewodniczący: 

− przedstawiciel organu administracji rządowej - w podmiotach utworzonych przez ten 

organ, 

− wójt (burmistrz, prezydent miasta), starosta albo marszałek województwa lub osoba przez 

niego wyznaczona - w podmiotach utworzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego, 

b) jako członkowie: 

− przedstawiciel wojewody - w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą 

utworzonym przez jednostkę samorządu terytorialnego, 

− przedstawiciele wybrani przez odpowiednio: radę gminy lub radę powiatu - w liczbie 

określonej przez podmiot tworzący, albo przez sejmik województwa - w liczbie 

nieprzekraczającej 15 osób, albo przez podmiot tworzący podmiot leczniczy niebędący 

przedsiębiorcą o ogólnokrajowym lub ponadwojewódzkim obszarze działania - w liczbie 

nieprzekraczającej 15 osób, w tym po jednym przedstawicielu Naczelnej Rady Lekarskiej i 

Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych, 

− przedstawiciel uczelni medycznej wybrany przez rektora albo dyrektora Centrum 

Medycznego Kształcenia Podyplomowego - w szpitalu, w którym jest jednostka 

organizacyjna udostępniona na podstawie art. 89 ust. 3. 

Zgodnie natomiast z art. 48 ust. 7 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności 

leczniczej, członkiem rady społecznej podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą nie 

może być osoba zatrudniona w tym podmiocie. 

Podobnie w myśl § 9 ust. 3 pkt 4 Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Gminy Tczów stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVI/194/2017 Rady Gminy 

Tczów z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu 

Zakładowi Opieki Zdrowotnej Gminy Tczów, w czasie trwania kadencji członka Rady Społecznej 

odwołuje się w przypadku podjęcia zatrudnienia w Zakładzie. Z kolej zgodnie z § 9 ust. 5 

przedmiotowego Statutu, w przypadku odwołania albo śmierci członka Rady Społecznej przed 

upływem kadencji, Rada Gminy Tczów z inicjatywy własnej lub organu którego ten członek jest 

przedstawicielem uzupełnia skład Rady Społecznej. 

 

Zgodnie z informacją przekazaną przez Panią Katarzynę Glęgułę, w dniu 16 stycznia  

2023 r. podjęła ona zatrudnienie w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 

Gminy Tczów. Stosownie natomiast do uchwały nr XXII/124/2020 Rady Gminy Tczów z dnia 12 

lutego 2020 r. w sprawie powołania Rady Społecznej Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 



Gminy Tczów, zmienionej Uchwałą nr XXXVI/ 194/2021 Rady Gminy Tczów z dnia 25 stycznia 

2021 r. w sprawie zmiany składu osobowego Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Tczów, pozostaje ona członkiem tej Rady.  

Mając na uwadze przytoczone powyżej przepisy, za uzasadnione należy zatem uznać 

odwołanie Pani Katarzyny Gleguły ze składu Rady Społecznej Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Gminy Tczów i powołanie w to miejsce Panią Edytę Ziółkowską.  

 

 

 

Na oryginale podpisała 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Katarzyna Gleguła 


